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 _______ 2019 година                                                                                                  
[bookmark: _GoBack]С к о п ј е                                      
                                                                                                                  
ЗАПИСНИК
од Триесет и осмата седница на Управниот одбор на
Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија,
одржана на 10 јуни 2019 година со почеток во 10.00 часот во просториите на Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија

Присутни членови на Управниот одбор:
· Д-р Ридван Асани, претставник од Министерството за здравство - претседател;
· Дејан Николовски, претставник од Министерството за финансии – заменик претседател;
· Проф. Д-р Назми Ејупи, претставник на стопанствениците во Македонија  - член;
· Д-р Димитар Димитриевски, претставник на пензионерите во Македонија – член;
· Д-р Љубиша Каранфиловски, претставник од Сојузот на синдикатите на 
      Македонија – член. 

Отсутни членови на Управниот одбор:
· Проф. Д-р Ненад Гавриловиќ, , претставник на осигурениците  - член;
· Д-р Илбер Бесими, претставник од Лекарската, Фармацевтската и Стоматолошката комора на Македонија – член.

Присутни од ФЗОРСМ:
· Данаил Дончев, директор на ФЗОРСМ;
· Орхан Рамадани, директор на ФЗОРСМ;
· М-р Кристина Христова, директор на секторот за фармација (делумно присутна);
· Миле Сугарев, директор на сектор за финансиски прашања (делумно присутен);
· Јасмина Смилевска, директор на правен сектор (делумно присутна);
· Адем Авзиу, директор на сектор за човечки ресурси (делумно присутен);
· Фатон Мемети, раководител на oдделение за договори со здравствени установи (делумно присутен);
· Емилија Божиновска, шеф на одел во правен сектор, во својство на записничар
· Даниела Јовческа – Ѓуровска, раководител на одделение за здравствено осигурување и нормативно правни работи, во својство на записничар

Претседателот на Управниот одбор Д-р Ридван Асани ја отвори и водеше седницата. Потоа утврди дека се присутни пет членови на Управниот одбор, со што се утврди дека постојат услови за полноважно да се работи и одлучува, по што го прочита претходно доставениот 

П Р Е Д Л О Г - Д Н Е В Е Н  Р Е Д

· Усвојување на записникот од Триесет и првата седница на Управниот одбор одржана на 28 февруари 2019 година 
· Усвојување на записникот од Триесет и втората седница на Управниот одбор одржана на 20 март 2019 година
· Усвојување на записникот од Триесет и третата седница на Управниот одбор одржана на 29 март 2019 година
· Усвојување на записникот од Триесет и четвртата седница на Управниот одбор одржана од 3 до 4 април 2019 година
· Усвојување на записникот од Триесет и петтата седница на Управниот одбор одржана од 15 до 17 април 2019 година
· Усвојување на записникот од Триесет и шестата седница на Управниот одбор одржана од 19 до 22 април 2019 година
· Усвојување на записникот од Триесет и седмата седница на Управниот одбор одржана од 24 до 30 април 2019 година

1. Предлог за донесување на Статутарна одлука за изменување и дополнување на Статутот на Фондот за здравствено осигурување на Македонија;
2. Предлог за донесување на Одлука за утврдување на предлог-референтни цени на лекови кои паѓаат на товар на Фондот;
3. Предлог за утврдување на референтни цени на здравствени услуги; 
4. Предлог за донесување на Одлука за формирање на Второстепената комисија за лекување во странство;
5. Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година (за специјализанти) 
6. Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година (еднократно зголемување на надоместоците на јавни здравствени установи);
7. Предлог за исправка на договорни надоместоци за 2019 година на приватни здравствени установи од областа на лабораториските испитувања во специјалистичко - консултативната здравствена заштита;
8. Предлог за изменување на договорни надоместоци за 2019 година на здравствени установи од областа на специјалистичко - консултативната здравствена заштита;
9. Предлог за утврдување на месечен износ на средства – квота за аптека; 
10. Предлог за донесување на Одлука за утврдување на формата и содржината на договорите и анексите на договорите што Фондот ги склучува со здравствените установи заради купување на здравствени услуги за осигурените лица; 
11. Предлог за изменување на Планот за јавни набавки за 2019 година на Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија;
12. Разгледување на барање за плаќање на долг на рати од фирмата ДПВНТ „Филос“ Драгиша дооел  од Куманово;
13. Предлог за донесување на Правилник за утврдување на начин и методологија за утврдување на цени на ортопедски и други помагала;
14. Одлучување за барања за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала:
· Центар за ортотика и протетика „Славеј“ од Скопје (број 10-699/1 од 16.1.2019 година)
· ДПТУ „Ортопедија Партнер Тим“ дооел од Скопје (број 10-4919/1 од 27.3.2019 година)
· Медикус Хелп дооел Скопје (број 10-4788/1 од 25.3.2019 година)
· ПЗУ Аптека „Беладона“ од Струга (број 10-2966/1 од 18.2.2019 година)
· ПЗУ Аптека „Жива-Фарм“ од Велес (број 10-5139/1 од 29.3.2019 година)
· ПЗУ Аптека „Вива“ од Македонска Каменица(број 10-5141/1 од 29.3.2019 година)
15. Извештај од финансиски контроли на јавни здравствени установи во периодот од 1 јануари до 31 декември 2018 година;
16. Разно.

Предлогот на дневен ред беше едногласно прифатен од страна на членовите на Управниот одбор и тоа по редоследот даден подолу во овој записник. 

Во однос на предлогот за негово проширување со точка на дневниот ред за разгледување и донесување на Правилник за измени и дополнувања на Правилникот за начинот на користење на здравствени услуги на осигурените лица во странство за кој образложение даде директорот Данаил Дончев, претседателот на Управниот одбор истакна дека во овој правилник е потребно да се направат и други измени и дополнувања кои не се опфатени со овој текст поради што смета дека е најдобро како точка да се стави на разгледување на следната седница на Управниот одбор. Притоа директорот Дончев укажа на ризикот да се одлага разгледувањето и донесување на измените и дополнувањата на овој правилник и дека е потребно по забрзана постапка да се изготви материјалот.   

Д Н Е В Е Н  Р Е Д

· Усвојување на записникот од Триесет и првата седница на Управниот одбор одржана на 28 февруари 2019 година 
· Усвојување на записникот од Триесет и втората седница на Управниот одбор одржана на 20 март 2019 година
· Усвојување на записникот од Триесет и третата седница на Управниот одбор одржана на 29 март 2019 година
· Усвојување на записникот од Триесет и четвртата седница на Управниот одбор одржана од 3 до 4 април 2019 година
· Усвојување на записникот од Триесет и петтата седница на Управниот одбор одржана од 15 до 17 април 2019 година
· Усвојување на записникот од Триесет и шестата седница на Управниот одбор одржана од 19 до 22 април 2019 година
· Усвојување на записникот од Триесет и седмата седница на Управниот одбор одржана од 24 до 30 април 2019 година

1. Предлог за донесување на Статутарна одлука за изменување и дополнување на Статутот на Фондот за здравствено осигурување на Македонија;
2. Предлог за донесување на Одлука за утврдување на предлог-референтни цени на лекови кои паѓаат на товар на Фондот;
3. Предлог за утврдување на референтни цени на здравствени услуги; 
4. Предлог за донесување на Одлука за формирање на Второстепената комисија за лекување во странство;
5. Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година (за специјализанти) 
6. Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година (еднократно зголемување на надоместоците на јавни здравствени установи);
7. Предлог за исправка на договорни надоместоци за 2019 година на приватни здравствени установи од областа на лабораториските испитувања во специјалистичко - консултативната здравствена заштита;
8. Предлог за изменување на договорни надоместоци за 2019 година на здравствени установи од областа на специјалистичко - консултативната здравствена заштита;
9. Предлог за утврдување на месечен износ на средства – квота за аптека; 
10. Предлог за донесување на Одлука за утврдување на формата и содржината на договорите и анексите на договорите што Фондот ги склучува со здравствените установи заради купување на здравствени услуги за осигурените лица; 
11. Предлог за изменување на Планот за јавни набавки за 2019 година на Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија;
12. Разгледување на барање за плаќање на долг на рати од фирмата ДПВНТ „Филос“ Драгиша дооел  од Куманово;
13. Предлог за донесување на Правилник за утврдување на начин и методологија за утврдување на цени на ортопедски и други помагала;
14. Одлучување за барања за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала:
· Центар за ортотика и протетика „Славеј“ од Скопје (број 10-699/1 од 16.1.2019 година)
· ДПТУ „Ортопедија Партнер Тим“ дооел од Скопје (број 10-4919/1 од 27.3.2019 година)
· Медикус Хелп дооел Скопје (број 10-4788/1 од 25.3.2019 година)
· ПЗУ Аптека „Беладона“ од Струга (број 10-2966/1 од 18.2.2019 година)
· ПЗУ Аптека „Жива-Фарм“ од Велес (број 10-5139/1 од 29.3.2019 година)
· ПЗУ Аптека „Вива“ од Македонска Каменица(број 10-5141/1 од 29.3.2019 година)
15. Извештај од финансиски контроли на јавни здравствени установи во периодот од 1 јануари до 31 декември 2018 година;
16. Разно.

Потоа се пристапи кон разгледување на точките на дневниот ред. 

· Усвојување на записникот од Триесет и првата седница на Управниот одбор одржана на 28 февруари 2019 година 
· Усвојување на записникот од Триесет и втората седница на Управниот одбор одржана на 20 март 2019 година
· Усвојување на записникот од Триесет и третата седница на Управниот одбор одржана на 29 март 2019 година
· Усвојување на записникот од Триесет и четвртата седница на Управниот одбор одржана од 3 до 4 април 2019 година
· Усвојување на записникот од Триесет и петтата седница на Управниот одбор одржана од 15 до 17 април 2019 година
· Усвојување на записникот од Триесет и шестата седница на Управниот одбор одржана од 19 до 22 април 2019 година
· Усвојување на записникот од Триесет и седмата седница на Управниот одбор одржана од 24 до 30 април 2019 година

Управниот одбор без забелешки, едногласно ги усвои записниците од Триесет и првата седница одржана на 28 февруари 2019 година, Триесет и втората седница одржана на 20 март 2019 година,  Триесет и третата седница на Управниот одбор одржана на 29 март 2019 година, Триесет и четвртата седница одржана од 3 до 4 април 2019 година, Триесет и петтата седница одржана од 15 до 17 април 2019 година, Триесет и шестата седница одржана од 19 до 22 април 2019 година и Триесет и седмата седница одржана од 24 до 30 април 2019 година. 

ТОЧКА 1 - Предлог за донесување на Статутарна одлука за изменување и дополнување на Статутот на Фондот за здравствено осигурување на Македонија

По даденото објаснување од страна на директорот Дончев и директорот Рамадани, имајќи ги во вид и работните материјали за оваа точка на дневниот ред, Управниот одбор едногласно ја донесе предложената

Статутарна одлука за изменување и дополнување на Статутот на Фондот за здравствено осигурување на Македонија


ТОЧКА 2 - Предлог за донесување на Одлука за утврдување на предлог-референтни цени на лекови кои паѓаат на товар на Фондот

Втората точка на дневниот ред ја образложи Кристина Христова која истакна дека се работи за редовна процедура која ја работи комисијата за референтни цени за лекови при што еднаш годишно се разгледуваат сите расположливи податоци за цени на лекови од Листата на лекови кои паѓаат на товар на Фондот како што се цените на лековите во регионот, цените на лековите од Министерството за здравство по што комисијата достави предлог за нови референтни цени за лекови. Овој предлог значи отпочнување на постапката со предлог референтни цени на лековите кои по нивното донесување од страна на Управниот одбор би се објавиле на веб страницата на Фондот по што следуваат 15 дена рок за доставување на евентуални забелешки од носители на решенија за ставање на лек во промет во РСМ кои понатаму би се разгледувале детално по што се излегува со конечна одлука која се доставува до Управниот одбор на ФЗОРСМ за разгледување и усвојување. Кристина истовремено укажа и на тоа дека тенденцијата на Фондот е да обезбеди што повеќе лекови на товар на Фондот без доплата, а генерално цените со овој вид на ревизија се намалуваат.  

По ова излагање, Управниот одбор едногласно го прифати предлогот и едногласно ја донесе предложената 

Одлука 
за утврдување на предлог-референтни цени на лекови кои паѓаат на товар на Фондот

ТОЧКА 3 - Предлог за утврдување на референтни цени на здравствени услуги

Треттата точка од дневниот ред ја образложи директорот Орхан Рамадани при што укажа дека истата се однесува на Стоматолошкиот клинички центар и на затворските поправни домови. Дополнително образложение даде и директорот Дончев кој образложи дека со овој предлог се водедуваат и нови референтни цени на здравствени услуги како и промена на референтни цени на постоечките здравствени услуги, но дека истите се по предлог и барање на клиниката. 

На прашање на претседателот д-р Ридван Асани за рефрентни цени на некои здравствени услуги кои се пониски, одговор даде директорот Рамадани во насока дека предлозите се доставени од клиниката и дека референтните цени кои се предложени се прифатени од страна на истата. 

Директорот Орхан Рамадани даде образложение и на предлогот за утврдување на референтни цени на здравствените услуги на затворските поправни домови како и на тоа кои здравствени домови ќе бидат финансирани со колку пакети на здравствени услуги. 

По овие излагања и дискусијата што следеше, Управниот одбор едногласно го прифати предлогот и едногласно ги донесе предложените

Одлука за изменување и дополнување на 
Одлуката за утврдување на референтни цени за пакетите на завршени епизоди на лекување за специјалистичко – консултативна здравствена заштита – амбулантски

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката 
за утврдување на референтни цени на услуги во болничката здравствена заштита за акутни случаи

Одлука за дополнување на 
Одлуката за утврдување на референтни цени за пакети на услуги во превентивна здравствена заштита и итна медицинска помош со домашно лекување

ТОЧКА 4 - Предлог за донесување на Одлука за формирање на Второстепената комисија за лекување во странство

Предлогот на одлуката со составот на членовите и замениците членови на Второстепената лекарска комисија за лекување во старнство на седницата на Управниот одбор беше доставен од страна на директорот Данаил Дончев. Од страна на членот д-р Димитар Димитриевски беше посочено дека во иднина во одлуката е потребно да се наведе кој член односно заменик член од која клиника доаѓа.    

По куса дискусија, врз основа на доставениот предлог одлуката за оваа точка од дневниот ред, Управниот одбор едногласно донесе

Одлука за
 формирање на Второстепената комисија за лекување во странство

ТОЧКА 5 - Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година (за специјализанти)

Воведно образложение за оваа точка даде директорот Орхан Рамадани. 

На прашање на претседателот д-р Ридван Асани дали и за специјализанти по стоматологија ќе се дава надоместок како и за специјализанти од истата област кој во иднина ќе се запишуваат, образложение даде Миле Сугарев во однос на тоа дека ќе има нови групи на специјализанти и дека сега надоместокот се однесува на вработени во 2018 година. Миле даде и осврт на постапката за доделување на надоместок на јавните здравствени установи за специјализанти при што укажа дека се доставува прво предлог до Владата на РСМ која на седница носи заклучок по кој понатаму постапува Министерството за здравство и потоа се доставува конечен предлог до Управниот одбор на Фондот. 

По објаснувањето и дискусијата што следеше, Управниот одбор едногласно донесе 
  
Одлука за 
изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година (за специјализанти)

ТОЧКА 6 -Предлог за донесување на Одлука за изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година (еднократно зголемување на надоместоците на јавни здравствени установи)

Објаснување на предлогот даде директорот Данаил Дончев кој посочи дека во буџетот на Фондот има прилив на средства над планираното поради што на предлози дадени од страна на јавните здравствени установи и направена проценка од страна на Фондот се дава еднократен надоместок. Во јавните здравствени установи кои навистина имаат потреба од ваков вид на дополнителен надоместок се Клиниката за детска хирургија, Клиничката болница – Штип која започнува нова дејност, Универзитетската клиника за онкологија кои имаат потреба од истите во врска со функционирањето на акцелераторите бидејќи доста средства потрошиле за новите биолошки лекови, Универзитетската клиника за торакална хирургија, Државната кардиохирургија која за првиот квартал фактурирала 7 милиони повеќе и реално работат повеќе здравствени услуги над буџетот. Притоа укажа дека 27 од здравствените установи се неодржливи за што се известува Владата на РСМ. Директорот Дончев понатаму образложи дека меѓу здравствените установи кои фактурират повеќе се Клиниката за гинекологија и Гинекологија – Чаир, Институтот во Козле кој лекува пациенти со цистична фиброза, додека болницата Св.Наум Охридски побарала зголемување на средства за уште 5.000.000 денари.  

Исто така директорот Дончев образложи дека оваа измена нема да влезе во буџетот за 2020 година, дека средствата се наменети едократно да се зголемат и дека истите ќе се плаќаат сукцесивно до крајот на оваа година.

По дискусијата и прифаќањето на предлогот на болницата Св.Наум Охридски Скопје да и се зголемат  средства за уште 5.000.000 денари во однос на претходно доставениот предлог за зголемување, Управниот одбор едногласно ја донесе следната:
Одлука за 
изменување на Одлуката за утврдување на вкупниот договорен надоместок на јавните здравствени установи за 2019 година

ТОЧКА 7 –Предлог за исправка на договорни надоместоци за 2019 година на приватни здравствени установи од областа на лабораториските испитувања во специјалистичко - консултативната здравствена заштита

По разгледување на работните материјали за оваа точка на дневниот ред, Управниот одбор без дискусија едногласно ја донесе предложената:

Исправка на Одлуката за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствени установи за обезбедени услуги од областа на лабораториските испитувања во специјалистичко - консултативната здравствена заштита за 2019 година

ТОЧКА 8 – Предлог за изменување на договорни надоместоци за 2019 година на здравствени установи од областа на специјалистичко - консултативната здравствена заштита

По разгледување на работните материјали за оваа точка на дневниот ред, Управниот одбор без дискусија едногласно ја донесе предложената:

Одлука за
изменување на Одлуката за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната здравствена заштита за 2019 година за ПЗУ Доневска д-р Паца – Пробиштип

и
Одлука за
изменување на Одлуката за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната здравствена заштита за 2019 година за ПЗУ Валон Скопје

и 
Одлука за
изменување на Одлуката за утврдување на висината на вкупниот договорен надоместок на здравствените установи за обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната здравствена заштита за 2019 година за ПЗУ Трајкови - Велес

ТОЧКА 9 - Предлог за утврдување на месечен износ на средства – квота за аптека

По разгледување на работните материјали за оваа точка на дневниот ред, Управниот одбор без дискусија едногласно ги донесе предложените:

Одлука за 
изменување и дополнување на Одлуката за определување на месечниот износ на средства кој здравствените установи што вршат обезбедување на осигурените лица со лекови кои се пропишуваат на рецепт во примарната здравствена заштита, може да го добијат за издадени лекови на рецепт од Листата на лекови на товар на Фондот во 2019 година 

и 

Одлука за 
исполнување на условот за дополнителен месечен надоместок на организациона единица – аптека по основ на оддалеченост 

ТОЧКА 10 – Предлог за донесување на Одлука за утврдување на формата и содржината на договорите и анексите на договорите што Фондот ги склучува со здравствените установи заради купување на здравствени услуги за осигурените лица

Во однос на анекс договорот кој се предлага да се склучи со Пет Центарот образложение даде Јасмина Смилевска која до членовите на Управниот одбор достави и дополнително образложение за потребата од склучување на овој анекс на договор. Имено досега согласно постоечкиот договор до Пет центарот можеле да упатуваат пациенти Клиниката за онкологија, Клиниката за детски болести и Клиниката за хематологија. Пет Центарот образложи Јасмина дека до Фондот доставил индикатори во кои е медицински објаснето кои клиники може да упатуваат пациенти до Пет Центарот и во кои услови, поради што сега со предлог анексот е направено проширување на клиниките кои ќе може да упатуваат за пет-скен. Дополнително образложение даде директорот Орхан Рамадани кој појасни дека во моментов капацитетот на Пет Центарот не е исцрпен и поради тоа истиот неможел да фактурира здравствени услуги до Фондот и да го искористи доделениот буџет, а со овој анекс повеќе клиники ќе можат да упатуваат. 

Во однос на анекс договорот со ПЗУ Жан Митрев образложение даде д-р Ана Митевска со кој се воведуваат пет нови кода за кодирање во ДРГ услуги кои се поврзани со тежината на новороденчињата која е варијабилна, а кои се лекуваат.  

По даденото објаснување, разгледување на работните материјали за оваа точка на дневниот ред, Управниот одбор едногласно донесе 

Одлука за 
утврдување на формата и содржината на анекси на договорите што Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија ги склучува со здравствените установи заради купување на здравствени услуги во интерес на осигурените лица 

ТОЧКА 11 – Предлог за изменување на Планот за јавни набавки за 2019 година на Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија

По разгледување на работните материјали за оваа точка на дневниот ред, Управниот одбор без дискусија едногласно ја донесе предложената:

Одлука за 
изменување и дополнување на Планот за јавни набавки за 2019 година на Фондот за здравствено осигурување на Република Северна Македонија


ТОЧКА 12 – Разгледување на барање за плаќање на долг на рати од фирмата ДПВНТ „Филос“ Драгиша дооел  од Куманово

Образложение за барањето даде Јасмина Смилевска.

На прашање на претседателот д-р Ридван Асани, за тоа кога се доставува банкарската гаранција од страна на барателот, одговор даде Јасмина дека прво доколку се прифати предлогот се дава одобрение  но со услов да се достави банкарската гаранција, односно појасни дека постапката неможе да започне без доставување на банкарската гаранција во времетраење на плаќањето на ратите, а тоа е 12 месеци. 

По даденото објаснување, разгледување на работните материјали за оваа точка на дневниот ред, Управниот одбор едногласно донесе 

ЗАКЛУЧОК

1. Се одобрува барањето од ДПВНТ „Филос“ Драгиша дооел  од Куманово од 29.03.2019 година поднесено преку адвокат Марија Филиповиќ од Куманово.
2. Фондот, зедно со подносителот на барањето ДПВНТ „Филос“ Драгиша дооел  од Куманово, да ја започнат постапката за склучување на Спогодба за исплата на долг на рати со обезбедување на банкарска гаранција.
3. Врз основа на склучената Спогодба, и по плаќањето на трошоците на постапката, Подрачната служба Куманово да го извести надлежниот извршител за повлекување на налогот за извршување.

ТОЧКА 13 – Предлог за донесување на Правилник за утврдување на начин и методологија за утврдување на цени на ортопедски и други помагала

Предлогот за донесување на Правилник за утврдување на начин и методологија за утврдување на цени на ортопедски и други помагала го образложи Адем Авзиу кој појасни дека со овој правилник се воведуваат нови правила односно дека во утврдувањето на цените на ортопедските помагала освен што се земаат во предвид цените од референтните земји се воведува и можноста правното лице во земјава да понуди цена за ортопедско помагало. Во праксата се случувало објасни Адем за едно ортопедско помагало правното лице да понуди пониска цена од утврдената од Фондот. Со овој правилник Фондот би имал придобивка бидејќи се работи за обезбедување на ортопедски помагала со ист квалитет, само земјата на потекло е различна, а за сите помагала правните лица имаат обезбедено решение од МАЛМЕД. 

Дополнително образложение даде директорот Орхан во однос на пелените кои на пазарот имаат пониска малопродажна цена.  

По даденото објаснување, разгледување на работните материјали за оваа точка на дневниот ред, Управниот одбор едногласно донесе 

Правилник
за утврдување на начин и методологија за утврдување на цени на ортопедски и други помагала

ТОЧКА 14- Одлучување за барања за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала

Во рамките на оваа точка од дневниот ред, Управниот одбор согласно членот 11, став 3 и 4 на Правилникот за индикациите за остварување на право на ортопедски и други помагала, одлучуваше во врска со поднесените пријави за склучување на договор, односно анекс на договор за ортопедски и други помагала. Беа разгледани следните пријави односно барања:

· Центар за ортотика и протетика „Славеј“ од Скопје (број 10-699/1 од 16.1.2019 година)
· ДПТУ „Ортопедија Партнер Тим“ дооел од Скопје (број 10-4919/1 од 27.3.2019 година)
· Медикус Хелп дооел Скопје (број 10-4788/1 од 25.3.2019 година)
· ПЗУ Аптека „Беладона“ од Струга (број 10-2966/1 од 18.2.2019 година)
· ПЗУ Аптека „Жива-Фарм“ од Велес (број 10-5139/1 од 29.3.2019 година)
· ПЗУ Аптека „Вива“ од Македонска Каменица(број 10-5141/1 од 29.3.2019 година)
Образложение за предлог одлуките даде Фатон Мемети при што укажа дека за 5 барања на правните лица се однесуваат одлуките од кои 2 се одлуки за склучување на договор, а 3 за анекс на договор. 

На прашање на претседателот д-р Ридван Асани во врска со барањата одговор даде Адем Авзиу кој појасни дека барања од правните лица до Фондот се доставуваат континуирано но бидејќи се работи за обемен материјал врз кој се прават проверки дали се исполнети условите за склучување на договор или анекс на договор со Фондот за оваа седница на Управниот одбор се обработени предложените одлуки.    

Управниот одбор во врска со точката 14 едногласно ги донесе следните одлуки:

1. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала за Центар за ортотика и протетика „Славеј“ АД од Скопје (ФЗОРСМ број 02-8295/30 од 11.06.2019 година)
2. Одлука за склучување на договор за издавање на ортопедски и други помагала за ДПТУ „Ортопедија Партнер Тим“ дооел од Скопје (ФЗОРСМ број 02-8295/7 од 10.06.2019 година) 
3. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала за Медикус Хелп дооел Скопје (ФЗОМ број 02-02-8295/32 од 11.06.2019 година)
4. Одлука за склучување на договор за издавање на ортопедски и други помагала за ПЗУ Аптека „Беладона“ од Струга (ФЗОРСМ број 02-8295/31 од 11.06.2019 година) 
5. Одлука за склучување на на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала за ПЗУ Аптека „Жива-Фарм“ од Велес (ФЗОРСМ број 02-8295/33 од 11.06.2019 година)
6. Одлука за склучување на анекс на договор за издавање на ортопедски и други помагала за ПЗУ Аптека „Вива“ од Македонска Каменица (ФЗОРСМ број 02-8295/34 од 11.06.2019 година)

ТОЧКА 15- Извештај од финансиски контроли на јавни здравствени установи во периодот од 1 јануари до 31 декември 2018 година

По разгледување на работните материјали за оваа точка на дневниот ред, Управниот одбор без дискусија едногласно го донесе предложениот:

Извештај
од финансиски контроли на јавни здравствени установи во периодот од 1 јануари до 31 декември 2018 година

ТОЧКА 16 – Разно

Под точката разно претседателот д-р Ридван Асани прочита доставено известување од страна на член на Второстепената лекарска комисија до членовите на Управниот одбор. По кратката дискусија се заклучи да се повика членот на Второстепената лекарска комисија да го образложи барањето. 

Под точката разно прашање постави д-р Димитар Димитриевски за лекување на деца со лекот спириназа, како ќе се плаќа дали преку Фондот или Министерството за здравство. Одговор даде директорот Дончев дека прашањето не е во директна надлежност на Фондот. 

Под точката разно беше разгледан и Извештај за примена на одредбите од Законот за употреба на јазиците во ФЗОРСМ кој го образложи Адем Авзиу при што укажа дека се превземи активностите кои се законски регулирани.  

Дневниот ред беше исцрпен и Управниот одбор во 12.00 часот заврши со работата на триесет и осмата седница.
 
    
	               Записничари,
	  Управен одбор/Bordi drejtues

	Емилија Божиновска
	      Претседател/Kreytar,


 м-р Даниела Јовческа - Ѓуровска                                            D-r Ridvan ASANI
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